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Zadbaj o swoją przyszłość— dowiedz się więcej 
o swojej drodze kształcenia 

Str. 2 

TUTAJ ZNAJDZIESZ OGÓLNY 

OPIS: 

LICEÓW we Wrocławiu              

TECHNIKÓW we Wrocławiu  

UCZELNI we Wrocławiu 

UCZELNI w całym kraju 

INFORMACJE O KARIERZE I RYNKU PRACY 

 

http://www.otouczelnie.pl 

 

Przydatne  informacje z doradztwa zawodowego 

znajdują się na stronie szkoły  zakładka 

 Erasmus+  
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TESTY PREDYSPOZYCJI 

ZAWODOWYCH 

Str. 3 

Typy osobowości zawodowych według  

Hollanda 

 

http://doc.rmf.pl/rmf_fm/store/

Test_predyspozycji_zawodowych.pdf 

 

 

 

 

http://slideplayer.pl/slide/1216396/3/images/2/Dla+przypomnienia+%E2%80%A6+Dobry+wyb%C3%B3r+szko%

C5%82y+i+zawodu+wymaga+dobrego+samopoznania..jpg 
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POWIAT TRZEBNICKI 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE 

Str. 4 

 

 Trzebnica 

  PZS 1 (liceum)  

  http://www.pzs1trzebnica.pl/  
 

 PZS 2 (technikum, szkoła branżowa)  

  http://www.pzs2-trzebnica.pl/   
 

 

 Oborniki Śląskie: 

  PZS (liceum, technikum, szkoła branżowa):  

   http://www.pzs-obornikislaskie.pl/   
 

 

 Żmigród (liceum, technikum, szkoła branżowa) -  

   http://www.pzszmigrod.ayz.pl/   

 

By uzyskać informacje na temat kierunków  

należy kliknąć  

"rekrutacja lub oferta edukacyjna" 

 

http://www.pzs1trzebnica.pl/
http://www.pzs2-trzebnica.pl/
http://www.pzs-obornikislaskie.pl/
http://www.pzszmigrod.ayz.pl/
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6 zalet znajomości języków 

obcych  

Str. 5 

 

1. Możliwość komunikowania z ludźmi z innych  

krajów daje możliwość poznania ich zwyczajów i kultury, oraz hi-

storii. Podróżowanie rozwija, daje satysfakcje, oraz rozwija umie-

jętności. 

2. Możliwość  

słuchania i oglądania filmów, muzyki w innych językach. Daje to 

dostęp do wiedzy, która jest dla wielu niedostępna. Najwięcej no-

wości pojawia się w języku angielskim. 

3. Zwiększenie swoich szans na zatrudnienie.  

Znajomość języków obcych stwarza zupełnie nowe perspektywy 

na rynku pracy.  

4. Pewność siebie i niezależność.  

Osoba znająca wiele języków obcych jest bardziej pewna siebie i 

szuka jeszcze większych możliwości ku temu, aby się rozwijać.  

5. Ciągłe stymulowanie swojego mózgu.   

Poprzez naukę języków poprawisz przede wszystkim efektywność mó-

zgu. Wpajanie nowych słów oraz połączeń wyrazowych wydaje się 

żmudne i nieciekawe, dla mózgu jest to jednak świetny trening. 

Wzmocnisz pamięć. Ludzie, którzy znają kilka języków obcych są wie-

lozadaniowi i posiadają lepszą pamięć od osób, które języka obcego nie 

znają. 

 

6. Tolerancja i pełniejsze obcowanie z obcą kulturą.  

Znajomość wielu języków obcych wpływa na poziom tolerancji. Dużo 

łatwiej jest zaakceptować odmienność i inność innych. Znajomość języ-

ków obcych łączy zamiast dzielić, skalania do tego, aby szukać cech 

które będą wspólne. Odkrywanie innych daje również możliwość lep-

szego poznania siebie i przezwyciężania swoich słabości. 

http://magazynfakty.pl/8-zalet-znajomosci-jezykow-obcych/  

http://magazynfakty.pl/8-zalet-znajomosci-jezykow-obcych/
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Podpatrzone w szkole :) 
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Tematyczne prezentacje  

Próby do przedstawienia teatralnego 
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Wspólne szaleństwa  
na świetlicy 

Próby do przedstawienia teatralnego 

Ruchowy Present Simple 
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Projekt eTwinning w SP1  

Str. 8 

W ramach ERASMUS+ przystąpiliśmy do projektu na plat-

formie eTwinning. Głównym zadaniem jest podejmowa-

nie różnej tematyki poprzez przekaz filmowo-

fotograficzny z wykorzystaniem m.in. telefonów komór-

kowych. Co miesiąc zajmiemy się nowym tematem, co 

stworzy coś w rodzaju międzynarodowej gazetki. 

 

ZAPRASZAMY DO ODWIEDZENIA NASZYCH 

SZKÓŁ PARTNERSKICH POPRZEZ QR – KODY 

(aplikacja do odczytu jest dostępna bezpłatnie 

w sklepie „Play” na komórce, a w nowszych 

typach aplikacja jest już zainstalowana) 

 

I KONIECZNIE ODKODUJCIE 

KODY SP1 – FILMIKI Z 

UDZIAŁEM NASZYCH 

UCZNIÓW! 

 
OSOBY CHĘTNE DO PRZYŁĄCZENIA 

SIĘ DO MAJOWEGO CZASOPISMA 

(tematyka – wydarzenia z życia 

szkoły),  

ZAPRASZAM DO NAUCZYCIELI  

JĘZYKÓW OBCYCH  

LUB ANNY MATWISZYN 
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Tips for language learning  

Hania P.-  8a 

Str. 12 

 

1.Be systematic and  learn everyday for 15 minutes. 

It'll give you more than learning for an hour once a week 

2.Watch videos on YouTube in the language you're learning. 

If you're a beginner turn on the subtitles in the language that 

you understand 

3.Find someone who's a native speaker and try to talk to 

them 

4. Listen to foregin music and try to understand as much as 

you can 

5. Learn signs and their pronunciation  before learning 

grammar and words 

6.Try to talk to yourself describing things around you. 

7. First learn the most useful words. 

 

FAST HANDS GAME 
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Common mistakes you make while learning 

languages, Kasia B. –8a 
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Mistakes are an essential part of learning languages (or learning 

anything, really). So don’t beat yourself up about them. 

 

 Focusing on the wrong vocabulary 

Vocabulary serves you best when it’s relevant to you and your life. 

You are much more likely to talk about your hobbies, family than 

about Chinese economy and law. 

 

 Ignoring intonation 

It’s important to practice pronunciation and intonation – because 

even if you pronounce words correctly but your intonation is 

incorrect, then the listener might not fully understand what you 

mean to say. 

 

 Trying to be too perfect 
Anyone who learns a language wants to know as much as 

possible before they start to use it. But in trying to be 
perfect, you may end up making a big mistake. 

 
THE ENGLISH TEST  

 



M AJ 

JĘZYK JEST MUZYKĄ”  
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. DLA UCZNIA – JAK UCZYĆ SIĘ JĘZYKA Z

PIOSENEK

Zanim zaczniesz, uważaj na pułapki!

 Musisz wybrać utwory, z których rzeczywiście 

będziesz się uczyć. Omijaj na początek utwory, które:

 używają trudnego języka, który nie jest powszechnie 

używany

 Nie interesują cię tematycznie i muzycznie

 są zbyt szybkie (trudno się uczyć)

 nie ma już dostępnych tekstów

https://www.go-tefl.com/teflblog/using-songs-in-the-tefl-classroom/
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SAMODZIELNA NAUKA

 Szukaj utworów w odpowiednim miejscu.

( YouTube i Vimeo, Spotify, https://www.spotify.com/pl/

 Korzystaj z tekstów piosenek. Trzeba poświęcić 

trochę czasu na teksty, aby je zrozumieć.

 Ucz się słówek. Przysłowiowo rozbierz piosenkę na 

czynniki pierwsze, słowo po słowie i spróbuj opanować 

każde słowo, tak aby była częścią Twojego zasobu 

słownictwa.

 Śpiewać każdy może… Śpiewanie na głos zmusza 

usta do przyjęcia właściwych kształtów i poruszania 

się z rytmem piosenki.

 Spróbuj śpiewać z pamięci i wracaj do piosenek, by 

utrwalać słownictwo.
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Z HUMOREM O JĘZYKACH OBCYCH 

Amelia Sz,  8A 
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Pani Joanna Boczar wykazała się 
niesamowitą  wrażliwością ratując 
małego wróbelka i stając się jego  
przybraną mamą.  
 
 
 
Spędzając wolny czas z końmi na 
pastwisku w  Kaszycach, pod kopy-
tem zobaczyła głośno  ćwierkające-
go pisklaka z mocno zranioną głów-
ką.  
 
…….. i nie przeszła obojętnie. Była 
zaskoczona  żywotnością ptaszka, 
mimo dużej rany  na małej główce. 
 

Zabrała go , a w zasadzie JĄ, bo już znamy  płeć :) i zaczęła 
się przygoda. 
 

 
 

W wychowaniu niezawodny oka-
zał się wujek GOOGLE . Zgodnie 
z zaleceniami, pani Boczar przy-
gotowywała papkę z  sera białe-
go, żółtka z dodatkiem glukozy i 
pipetą serwowała  krople wody.  
 
Pisklak wymagał karmienia co 
30-60 minut, czego głośno się 
domagał  ćwierkając w nocy.   
 

Poznajcie Stacha— 
przygoda Pani Joanny Boczar 
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W ciągu dnia zostawał  z in-
nym domownikiem w domu 
lub, z braku opieki nad 
dzieckiem :), towarzyszył 
przybranej mamie w pracy.   
 
 
Niektórzy uczniowie—
szczęściarze—mogli na ży-
wo obserwować dorastanie 
ptaszka. 
 

 

 

 

Str. 18 



M AJ 

THE HAPPY END ze znakiem  zapytania ….. 

Wróbelek ma się dobrze. Jest samodzielny w za-

ciszu domowym. Zamieszkuje w ciągle otwartej 

klatce, by móc wylecieć i zbombardować :) naj-

bliższą okolicę.   Doświadczył już pojedynczych 

wylotów na podwórzu. 
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 Why  the historical studies ? 

Zainteresowanie historyczne zaszczepione przez ojca,  

pasja od dziecka. 

Which historical epoch is the most interesting for 

you and why? 

Starożytność. Dlaczego? Zawsze myślałam, że w poprzed-

nim wcieleniu byłam Fareonem. A dokładniej? Hatsze-

psut. 

What mark did you have at the end of the seventh 

class? 

Bardzo dobry, ponieważ w skali ocen nie było 6 ani 1. 

How did you imagine a teacher job and how is it 

now? 

Zawsze chciałam pracować z dziećmi. Tak naprawdę 

szkoła nie zmieniła się, zmieniają się tylko wymagania i 

młodzież. 

 If not a teacher , than what? 

Archeolog. Przyjmowano tylko 30 osób na rok, nie dosta-

łam się. Myślałam też nad kostiumografem. Niestety ry-

sunki techniczne nie wychodziły mi za bardzo. 
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Wywiad z Panią Beatą Śródką– Pawlaczyk 

Jagoda, 7B 
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What was the most interesting anecdote from 

your school time and when you're a teacher now? 

Z mojej szkoły?  Mój ówczesny  nauczyciel od biologii uc-

zył moją koleżankę cichego czytania. Zakrył jej usta ręką a 

ta w odwecie  obsmarkała mu dłoń :) 

Podczas mojej pracy...A było to w 1 klasie gimnazjum 

prowadziłam lekcje z tematu "religia starożytnych Egip-

cjan ",  podeszła do mnie uczennica, która spojrzała mi w 

oczy, położyła rękę na ramieniu i powiedziała ,że mnie 

podziwia. Nagle poczułam się bardzo doceniona i szczęś-

liwa. Uczennica była pod wrażeniem "...że wszystko pa-

miętam z tamtych czasów...(3000 p.n.e)". 

What do you like to do in your free time? 

Czytać ,podróżować. Najbardziej lubię czytać wszelkie in-

formacje o templarjuszch ,historie kościoła. Wydaje mi 

się, że mogłabym być takim rycerzem...ciągle te fascy-

nacje historią :) 

Cinema or  theater? If the theater what is your  

favourite play? 

Teatr. Ostatnio byłam na spektaklu pt. "Zemsta nietop-

erzy". Moim ulubionym miusickalem jest  "Skrzypek na 

dachu". Piosenki śpiewam nawet przy odkurzaniu! Od-

kurzacz jest wtedy moim akompaniamentem :)  obojętnie 

mi czy polska czy angielska wersja. 

     Dziękujemy :), Jagoda, 7b 
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ZAPRASZAMY 
 DO DZIELENIA SIĘ 

SWOIMI TALENTAMI, 
POMYSŁAMI,  

TROSKAMI, itp 
NA ŁAMACH NASZEJ 
SZKOLNEJ GAZETKI 

Informacja:  
4c i Anna Matwiszyn 
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Fun High!!! 


